
ETICKÝ KODEX PARTNERSTVÍ CZECHITAS

Czechitas z. ú., nezisková organizace působící v oblasti vzdělávání zejména žen a mládeže,
získává peněžní i nepeněžní podporu od subjektů (právnických nebo fyzických osob) pro
realizaci aktivit a provoz organizace.

Organizace a její zaměstnanci dodržují platné právní i etické předpisy, zároveň ctí hodnoty
jako etika, udržitelnost, společenská odpovědnost, smysluplnost.

Partnery Czechitas jsou úspěšné a odpovědné společnosti, které se ztotožňují s naší misí,
vidí smysl v podpoře vzdělávání a oceňují naši činnost.

Přijímání podpory je realizováno v souladu s tímto Etickým kodexem organizace a v souladu
s platnou legislativou České republiky a pro Českou republiku závaznými mezinárodními
právními předpisy.

Organizace Czechitas z. ú. nepřijímá prostředky od následujících subjektů:

● Subjekty obviněné z porušování nebo hrubého zneužívání platných právních předpisů
(např. korupčního jednání, porušování lidských práv, obchodování s lidmi,
vykořisťování)

● Subjekty, které financují svou činnost z nelegálních zdrojů (např. praní špinavých
peněz, podvody s cennými papíry, daňové úniky, manipulace s trhem, zpronevěra a
jiná hospodářská trestná činnost)

● Subjekty působící v oblasti pornografie
● Politické strany a organizace

Vážíme si veškeré finanční podpory z legálně nabytých zdrojů, díky níž můžeme realizovat
významný dopad na jednotlivce i celou společnost a použít ji na dobrou věc. Vzhledem k
charakteru naší cílové skupiny, jejíž součástí je i mládež, není možné komunikovat podporu
naší organizace k cílené propagaci produktů zmiňovaných v zákoně č. 40/1995 Sb. a zákoně
o regulaci reklamy a o změně a doplnění zákona č. 468/1991 Sb., o provozování
rozhlasového a televizního vysílání, ve znění pozdějších předpisů.

Jsme velmi vděční za to, že společenská odpovědnost firem (CSR - Corporate social
responsibility) je stále častěji součástí firemních DNA.

Děkujeme

Czechitas z. ú.


